



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Ung dansk fotografi '20
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	05-09-2020
Slutdato:	18-10-2020
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Fotografisk Center Staldgade 16, 1699 København V København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	20000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Lotte Bækgaard, Christine Clemmesen, Niels Østergaard Munk, Marie Anine Møller, Nanna Navntoft, Birk Thomassen og Andre Viking.
Evt. relevant link til projektet:	www.fotografiskcenter.dk

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Hvad rører sig i dansk fotografi lige nu? Det søger udstillingen Ung dansk fotografi hvert år at give et kvalificeret bud på ved at invitere nogle nyuddannede fototalenter til at præsentere deres billeder. Ung dansk fotografi er en tilbagevendende udstillingsserie på Fotografisk Center, hvor vi i samarbejde med en særligt indbudt gæstekurator hvert år viser nogle aktuelle og nyskabende bud på fotografiet af i dag og præsenterer unge fotokunstnere for et bredere publikum. Udstillingen inkluderer også video og andre kamerabaserede medier. I forbindelse med udstillingen udgiver vi en katalogbog, som præsenterer de udstillendes kunstners værker og praksis og således skaber en bredere platform for kendskabet til deres arbejde. I 2020 vil Ung dansk fotografi blive kurateret i samarbejde med Sarah Giersing, forskningsbibliotekar og kurator for fotografi ved Det Kgl. Bibliotek. I forbindelse med udstillingen arrangerer vi FotoForum i samarbejde med DJ:Fotograferne, hvor de udstillende kunstnere vil fortælle om deres arbejde, og har desuden et samarbejde omkring åbne værkgennemgange med nogle af landets fotouddannelser.</p>

Formidling af projektet
<p>I udstillingsbygningen formidles "Ung dansk fotografi '20" via vægskilt, værkilte, handout og gratis publikation samt en opgave til børn. Desuden er vores udstillingsværter klar til samtale, diskussion og spørgsmål. I byrummet formidles udstillingen via plakater, der desuden også opsættes på de Københavnske folkebiblioteker og i Gloria biograf, som vi har samarbejde med. Vi formidler desuden udstillingen på de sociale medier samt via vores hjemmeside og blog. Her ud over har vi planlagt en artist talk; et såkaldt</p>



FotoForum i samarbejde med DJ:Fotograferne og arbejder på nogle samarbejder med fotoskolerne i København. Ung dansk fotografi er et vigtigt pejlemærke for det publikum, der holder af at orientere sig inden for fotografi og beslægtede billedkunstformer og har en ikke uvæsentlig betydning for de deltagende kunstnere. Sigtet med at understøtte den unge talentmasse i den svære overgang fra studerende til selvstændig kunstner og fotograf er et vigtigt indsatsområde for Fotografisk Center.

Information om ansøger	
-------------------------------	--

Ansøgers navn	Kristine Kern
Virksomhed	FORENINGEN FOTOGRAFISK CENTER
Momsregistreret	Fuldt momsregistreret